Publicada no DOU n. _____, Seção 2,
de
________/_________/________________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5327/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a Portaria Interministerial MJ/MP n.
2.320,   de   30   de   dezembro   de   2014,   que   instituiu   o  SISTEMA  PROTOCOLO
INTEGRADO, no âmbito dos Órgãos e Entidades da Administração Pública Federal,
com o objetivo de disponibilizar para a sociedade a consulta de informações sobre a
tramitação de documentos, avulsos ou processos  e de acordo com o  Processo n.
031199/2017-16  do   CENTRO   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E
COMUNICAÇÃO (CTIC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Art.  1º.  Designar  os servidores abaixo relacionados,  em exercício no
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CTIC) para nesta
Universidade,   atuarem   no   âmbito   do  Sistema  Protocolo  Integrado,   instituído   pela
Portaria Interministerial MJ/MP n. 2.320, de 30/12/2014, conforme o disposto no Artigo
4º. daquela Portaria:

MARCO AURÉLIO CAPELA,  matrícula  SIAPE1823867,  Analista  de Tecnologia  da
Informação e Diretor do CTIC;
ERNANI DE OLIVEIRA SALES, matrícula SIAPE1696829, Analista de Tecnologia da
Informação e Coordenador de Sistemas de Informação do CTIC;
GUSTAVO MAUÉS DE OLIVEIRA LOBATO,  matrícula SIAPE1801835, Analista de
Tecnologia da Informação e Chefe da Divisão de Desenvolvimento do CTIC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria   da   Universidade   Federal   do   Pará,   Belém,   16   de
novembro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor